[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«СОЛНЕЧНЫЙ

СЕЛЬСКИЙ ПОСЕЛЕНИЙ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«СОЛНЕЧНОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	         №   93
	от «19» октября 2018 г.

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования  от 10.01.2018 г. № 2

 «О  плане мероприятий по противодействию коррупции

 администрации муниципального образования «Солнечное сельское поселение» на 2018 год»

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 №378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018 – 2020 годы» администрация муниципального образования «Солнечное сельское поселение»   п о с т а н о в л я е т:
1. В плане мероприятий по противодействию коррупции администрации муниципального образования «Солнечное сельское поселение» на 2018 год администрации муниципального образования «Солнечное сельское поселение», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Солнечное сельское поселение» от 09.01.2018г. № 2 (далее – План), внести следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 2.4 раздела 2 дополнить следующими мероприятиями:

         «повышение эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных муниципальных служащих, в том числе контроль  за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на должности муниципальной службы, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.

          обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в Перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками, утвержденного нормативным правовым актом, по образовательным программам в области противодействия коррупции.».

2. Обнародовать настоящее постановление, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет – портал Республики Марий Эл (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	И.о.главы администрации

  муниципального образования

  « Солнечное сельское поселение»
	                                           Е.В.Миронова